سفر رضاخان به ترکیه، که از ۱۲ خرداد ماه تا ۱۴ تیر ۱۳۱۳ به طول انجامید، نقطه عطف مهمی در برنامه کشف حجاب به شمار می آید. بسیاری از رجال و دست‌اندرکاران این دوره به اهمیت این سفر و تأثیرات آن بر سرعت بخشیدن به روند تجددخواهی و کشف حجاب اشاره کرده‌اند. این نکته حتی از نظر تحلیلگران خارجی در همان دوره نیز پوشیده نبود. نشریه ساندى اکسپرس مورخ ۱۵ آوریل ۱۹۳۴ (۲۶ فروردین ۱۳۱۳) نوشت: «احتمال زیاد می شود شاه ایران با غازی (مصطفی کمال پاشا) راجع به وضع زنان کشور خود صحبت بدارد [زیرا] شاه نیز رویه او (آتاتورک) را تعقیب می کند» (نوری اسفندیاری، ۱۳۳۵: ۶۶۰).

پس از این سفر بود که در برنامه‌های مربوط به کشف حجاب زنان تسریع به عمل آمد

به گونه‌ای که مخبرالسلطنه رفع حجاب را سوغات سفر آنها می‌داند (هدایت، ۱۳۲۹: ۵۱۶).

قانون ازدواج در ۳ مرداد ۱۳۱۰ توسط داور به مجلس ارائه شد و مورد تصویب قرار گرفت (اطلاعات در یک ربع قرن، ۱۳۸۵: ۷۹). قانون مدنی مصوب سال ۱۳۱۳ و ۱۳۱۴ نیز دارای فصلهای معینی در مورد ازدواج بود (رازی، ۱۳۱۷: ۹۰۸). در سال ۱۳۱۲ (۱۹۳۳م) نیز قانونی به تصویب رسیده بود که ایجاد وضعی بهتر و زندگی زنان را نوید می‌داد (هاکس، ۱۳۶۸: ۲۱۰). براساس این قوانین ازدواج با کسی که هنوز استعداد جسمی برای ازدواج پیدا نکرده است ممنوع بود. البته شرط سنی در این زمینه به طور دقیق بیان نشد؛ زیرا تاریخ تولد ثبت شده برای تمامی افراد